Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 14.05.2025, 8/43271

1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА СПОРТА И ТУРИЗМА
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

26 апреля 2025 г. № 9

О Государственном физкультурно-оздоровительном
комплексе Республики Беларусь «Готов к труду и обороне»

На основании пунктов 3 и 5 статьи 29 Закона Республики Беларусь от 4 января
2014 г. № 125-З «О физической культуре и спорте» Министерство спорта и туризма
Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Учредить нагрудный знак Государственного физкультурно-оздоровительного
комплекса Республики Беларусь «Готов к труду и обороне».

2. Утвердить Положение о Государственном физкультурно-оздоровительном
комплексе Республики Беларусь «Готов к труду и обороне» (прилагается).

3. Признать утратившим силу постановление Министерства спорта и туризма
Республики Беларусь от 27 февраля 2023 г. № 10 «О Государственном физкультурно-
оздоровительном комплексе Республики Беларусь «Готов к труду и обороне».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

Министр С.М.Ковальчук

СОГЛАСОВАНО
Министерство образования
Республики Беларусь

Брестский областной
исполнительный комитет

Витебский областной
исполнительный комитет

Гомельский областной
исполнительный комитет

Гродненский областной
исполнительный комитет

Минский областной
исполнительный комитет

Минский городской
исполнительный комитет

Могилевский областной
исполнительный комитет